buit. Data est editio accurate recognita ab alio theologo ejusdem societatis, Augustæ Vindelicorum, an. 1737. Leurenus aliud opus utile edidit sub eo titulo *Forum beneficiale,* 2 vol. in-fol., et alterum de *Episcoporum vicariis,* 1 vol. in-fol., ubi de vicario generali Episcopi, de Capitulo sede vacante, ac de Archidiacono, tractat.)

GIBERT, *Corpus juris canonici per regulas naturali ordine digestas,* 3 vol. in-fol. (Theologus labore quidem ac scientia commendabilis, qui tamen in multis plus æquo tribuit auctoritati Episcoporum et juribus regiis, in detrimentum jurium Sanctæ Sedis et libertatis Ecclesiæ; quam ob causam cante legendus. Præter *Corpus juris*, edidit *Institutions ecclésias-tiques et bénéficiales,* 2 vol. in-4°. *Usages de l'Église gallicane touchant les censures et les irrégularités,* 1 vol.; *Con-sultations canoniques sur les Sacrements,* 12 vol. in-12. 1736.)

GIRALDI, *Expositio juris pontifici.* (E congregatione clericorum regularium scholarum piarum: eruditione et judicii grata-
tite, auctoritatem sibi conciliavit. Non disserit, more alio-
rum, sed potius exponit jus, ut titulus operis indicat. Constitu-
tiones pontificias quæ jus antiquum confirmant vel in quibusdam
immutant, refert ordine decretalium. (Ann. 1768.) Nova hujus
operis editio data est Romæ, ann. 1829. Giraldi novam edi-
tionem Tractatus Barbosa de Parocho edidit cum animadver-
sionibus et additamentis ex posterioribus constitutionibus
SS. Pontificum, et decretis SS. Congregationum, 1 vol. in-fol.
(Romæ, an. 1851.)

Sunt canonistæ qui in favorem juniorum clericorum *Insti-tutiones canonicas* breviori forma ac methodo scholastica edi-
derunt, imprimis DEVOTI, ZALLINGER, Card. SOGLIA, cuius
opus, sub hoc titulo: *Institutiones juris publici et privati,*
2 vol. in-8°, recens excusum est.

Canonistis qui universim de jure scripserunt accenseri
debent qui decreta concilii Tridentini ad omnem fere disciplinam

attinentia commentari aggressi sunt. Citabimus præsertim :
Card. DE LUCA, *Annotationes practicæ ad concilium Tridentinum in rebus concernentibus reformationem et forensia.*

BARBOSA, *Collectanea Doctorum qui suis in operibus concilii Tridentini loca referentes, illorum materiam incidenter tractarunt.* Lugduni 1642. Hunc librum substituisse videtur alteri *collectanea Bullarii...* et *Remissiones Doctorum...* quem S. Congregatio condemnaverat.

JOAN. GALLEMART, *Concilium Tridentinum additis declarationibus Cardinalium concilii interpretum.* Editio reformata. Tridentini 1745. Pluries typis excussa est Antuerpiæ, Coloniae Agrippinæ, an. 1752, cum Ordinariorum permisso. Alteram præcedentem editionem operis Gallemart S. Congregatio Indicis condemnavit decreto an. 1621.